






















Приложение № 3 к Регламенту 

 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ  

КУБКА РОССИИ по спорту лиц с поражением ОДА (дисциплина – бадминтон), согласно распределению квот,  

на основании российского ранг-листа по состоянию на 15.10.2023 год и подтверждению команд субъектов РФ  

на 31.10.2023 года 

 

Одиночный разряд, мужчины, WH1 Одиночный разряд, мужчины, WH2 Одиночный разряд, мужчины, SL3 

1. Павел Попов (ЧВР) 

2. Дмитрий Фролов (ХМАО) 

3. Александр Полстянкин (СРО) 

4. Алексей Минин (МСО) 

5. Станислав Ясников (СПГ) 

6. Алексей Ефимов (ЧВР) 

7. Юрий Степанов (ЧВР) 

8. Артем Романов (КДК) 

1. Илья Паргеев (ЧВР) 

2. Владимир Скирда (ПРК) 

3. Юрий Сорокин (СПГ) 

4. Иван Азанов (ПРК) 

5. Александр Акневский (ПМК) 

6. Артем Хватаев (СПГ) 

1. Илья Антоненко (МСО) 

2. Владимир Николаев (САО) 

3. Сергей Ильичев (КДК) 

4. Владимир Ткачев (КДК) 

5. Андрей Макаров (СПГ) 

6. Михаил Шамонов (МСО) 

Одиночный разряд, мужчины, SL4 Одиночный разряд, мужчины, SU5 Одиночный разряд, мужчины, SH6 

1. Павел Куликов (ТТР) 

2. Сергей Шатров (ЧВР) 

3. Олег Донцов (ТТР) 

4. Антон Иванов (ЧВР) 

5. Кирилл Кассандров (МСО) 

6. Анатолий Свяжин (ХМАО) 

1. Михаил Чивиксин (АРО) 

2. Рамиль Юлдашев (САО) 

3. Дмитрий Гутарев (УЛО) 

4. Андрей Рейли (СПГ) 

5. Павел Сергеев (СПГ) 

6. Андрей Васин (МСО) 

1. Александр Мехдиев (КСО) 

2. Владислав Чабровский (КДК) 

3. Виктор Трапезников (КСО) 

4. Юрий Егорченков (МСГ) 

Одиночный разряд, женщины, WH1 Одиночный разряд, женщины, WH2 Одиночный разряд, женщины, SL3 

1. Наталия Прокофьева (СПГ) 

2. Наталья Маликова (ПРК) 

3. Екатерина Пивоварова (КДК) 

4. Наталья Исрофилова (МСО) 

1. Татьяна Гуреева (ЧВР) 

2. Наталья Большакова (МСО) 

3. Лилия Прокофьева (СПГ) 

4. Светлана Никаншина (ТТР) 

5. Людмила Еськова (СПГ) 

6. Анастасия Панченко (МСО) 

1. Вита Вимба (ЧВР) 

2. Юлия Минибаева (УЛО) 

3. Ксения Лонкина (МСО) 

4. Екатерина Кижевич (СПГ) 



Одиночный разряд, женщины, SL4 Одиночный разряд, женщины, SU5 Одиночный разряд, женщины, SH6 

1. Елена Журавская (МСО) 

2. Екатерина Огинская (ПСО) 

3. Элина Грачева (СПГ) 

4. Диана Андреева (СПГ) 

5. Каролина Иванова (СПГ) 

6. Полина Уразматова (МСО) 

1. Анна Пушкаревская (НСО) 

2. Диана Иксанова (САО) 

1. Ирина Борисова (АРО) 

2. Ульяна Подпальная (СПГ) 

3. Анастасия Соловьева (МСО) 

Парный разряд, мужчины, WH1-WH2 Парный разряд, женщины, WH1-WH2 Парный разряд, мужчины, SL3-SL4 

1. Павел Попов (ЧВР)/Юрий Сорокин 

(СПГ) 

2. Алексей Минин (МСО)/Владимир 

Скирда (ПРК) 

3. Дмитрий Фролов (ХМАО)/Иван 

Азанов (ПРК) 

4. Илья Паргеев/Алексей Ефимов 

(ЧВР) 

5. Юрий Петров/Петр Попов (СПГ) 

6. Александр Полстянкин (СРО) – 

Артем Хватев (СПГ) 

1. Татьяна Гуреева (ЧВР)/Наталья 

Маликова (ПРК) 

2. Наталья Прокофьева (СПГ)/Лилия 

Прокофьева (СПГ) 

3. Екатерина Пивоварова 

(КДК)/Светлана Никаншина (ТТР) 

4. Люся Игнатенко (СТК)/Наталья 

Большакова (МСО) 

1. Владимир Николаев (САО)/Сергей 

Шатров (ЧВР) 

2. Илья Антоненко (МСО)/Антон 

Иванов (ЧВР) 

3. Кирилл Кассандров/Михаил 

Шамонов (МСО) 

4. Сергей Ильичев/Владимир Ткачев 

(КДК) 

5. Андрей Макаров/Даниил Радин 

(СПГ) 

Парный разряд, женщины, SL3-SU5 Парный разряд, мужчины, SU5 Парный разряд, SH6 

1. Каролина Иванова/Элина Грачева 

(СПГ) 

2. Юлия Минибаева (УЛО)/Анна 

Пушкаревская (НСО) 

3. Елена Журавская/Полина 

Уразматова (МСО) 

4. Екатерина Огинская 

(ПСО)/Елизавета Кожемяко (МСО) 

5. Екатерина Кижевич (СПГ)/Ксения 

Лонкина (МСО) 

1. Олег Донцов/Павел Куликов (ТТР) 

2. Михаил Чивиксин (АРО)/Рамиль 

Юлдашев (САО) 

3. Артем Мялкин/Дмитрий Ткачук 

(МСО) 

4. Дмитрий Гутарев (УЛО)/Андрей 

Рейли (СПГ) 

5. Андрей Васин (МСО)/Анатолий 

Свяжин (ХМАО) 

1. Александр Мехдиев/Виктор 

Трапезников (КСО) 

2. Ирина Борисова (АРО)/Ульяна 

Подпальная (СПГ) 

3. Владислав Чабровский (КДК)/Юрий 

Егорченков (МСГ) 



Смешанный разряд, мужчины, 

женщины, WH1-WH2 

Смешанный разряд, мужчины, 

женщины, SL3-SU5 

Смешанный разряд, мужчины, 

женщины, SH6 

1. Павел Попов/Татьяна Гуреева (ЧВР) 

2. Илья Паргеев (ЧВР)/Люся 

Игнатенко (СТК) 

3. Юрий Сорокин/Наталья Прокофьева 

(СПГ) 

4. Александр Полстянкин 

(СРО)/Людмила Еськова (СПГ) 

5. Артем Романов/Екатерина 

Пивоварова (КДК) 

6. Игорь Давыдов (ПРК)/Анастасия 

Панченко (МСО) 

1. Антон Иванов (ЧВР)/Екатерина 

Огинская (ПСО) 

2. Павел Куликов (ТТР)/Элина Грачева 

(СПГ) 

3. Эдуард Барканов (ПСО)/Диана 

Иксанова (САО) 

4. Илья Антоненко (МСО)/Анна 

Пушкаревская (НСО) 

5. Сергей Шатров/Вита Вимба (ЧВР) 

6. Кирилл Кассандров/Елизавета 

Кожемяко (МСО) 

7. Андрей Васин (МСО)/Юлия 

Минибаева (УЛО) 

8. Дмитрий Гутарев (УЛО)/ Елена 

Журавская (МСО) 

1. Александр Мехдиев (КСО)/Ирина 

Борисова (АРО) 

2. Владислав Чабровский 

(КДК)/Ульяна Подпальная (СПГ) 

3. Юрий Егорченков (МСГ)/Анастасия 

Соловьева (МСО) 

 


